
 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione   

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
             

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 

il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca (MIUR), che ha ricevuto formale 
approvazione da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014; 
 
in particolare che , nel suddetto Piano, l’Asse I – Fondo Sociale Europeo - 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSE ) l’Obiettivo specifico 10.3.1 prevede 
Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta, con particolare riguardo 
alle fasce di istruzione meno elevate. Percorsi per adulti e giovani adulti; 
 
la nota ministeriale prot.AOODGEFID-10028 del 20.04.2018, relativa alla presentazione di 
proposte progettuali da parte degli Istituti scolastici finalizzate all’innalzamento delle 
competenze degli adulti e dei giovani adulti iscritti presso i Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti (CPIA) nei quali sono stati ricondotti a vari livelli i Centri territoriali 
permanenti e i corsi serali; 
 
che nella nota ministeriale prot.AOODGEFID-25538 del 24/07/2019 si invitano gli USR alla 
costituzione di nuclei di valutazione all’interno degli Uffici Scolastici Regionali entro il 25 
luglio 2019; 
 
che nella stessa tabella si prevede che detta valutazione sia effettuata entro il giorno 24 
agosto 2019; 
 
che nella nota citata si richiede l’indicazione di un coordinatore del nucleo di valutazione 
con compiti di inserimento nell’area SIDI della valutazione, di trasmissione delle 
graduatorie, di inoltro della documentazione della valutazione (verbali di seduta, 
punteggi assegnati, graduatorie, etc.); 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

(Nucleo di costituzione) 
 
La costituzione presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, in conformità alla nota MIUR 
prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018, di un apposito gruppo denominato Nucleo di Valutazione, 
composto da personale in servizio presso gli stessi uffici, che procede alla valutazione delle candidature 
secondo i criteri indicati nella stessa nota nonché nell’avviso. 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Articolo 2 

(Componenti) 
 
Sono nominati componenti del nucleo per la valutazione delle candidature delle Istituzioni Scolastiche: 
 
Paola Floreancig - Dirigente Tecnico USR FVG (coordinatore) 
Tiziana Trebian –Docente dell’Autonomia USR FVG (valutatore) 
Annamaria Zeriali – Docente su progetto L.107/2015 USR FVG (valutatore) 
 

Articolo 3 
(Disposizioni) 

 
La valutazione dovrà essere effettuata entro 24/08/2019 e il relativo inoltro delle graduatorie dovrà essere 
effettuate entro il 31/08/2019. 
 

Articolo 4 
(Oneri) 

La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’amministrazione. 
 
 
 
 
 
           Il Dirigente Titolare 

          dott.ssa Patrizia PAVATTI 
                 (Documento firmato digitalmente ai sensi 

        del CAD e normativa connessa) 

          
 
 
           


		2019-08-01T13:32:07+0000
	PAVATTI PATRIZIA


		2019-08-01T15:40:48+0200
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009177.01-08-2019




